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KOHTUASI

Tarankovi surmarelv
oli peidus Keedikas
Eile alanud kohtuprotsess tapmises süüdistatava JuriVorobei üle erines
tavapärasest nii rangete turvameetmete kui ka suure meediahuvi poolest.
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

Süüdistaja, riigiprokurör Vahur
Verte ütles oma avakõnes, et ise-
enesest pole see kohtuasi ainu-
laadne ega erakordne, sest igal
aastal kaotab teise inimese käe
läbi elu enam kui poolsada ini-
mest. „See kohtuasi on aga saa-
nud rohkem tähelepanu kanna-
tanu isiku tõttu, sest tema nime
on seostatud organiseeritud ku-
ritegevusega ja siin ei saa möö-
da vaadata tapetu isikust ega te-
ma rollist organiseeritud kuri-
tegevuses,” sõnas riigiprokurör.

Nii ohvri Nikolai Tarankovi
kui ka kohtualuse Juri Vorobei
seotuse tõttu allilmaga oli Haap-
salukohtumajas rakendatud ta-
vapärasest rangemaid turvameet-
meid. Kohapeale olid toodud tur-
vaväravad jakõik kohtusaali si-
senejad pidid läbima turvakont-
rolli. Politseinikud hoidsid silma
peal ka kohtumaja ümbrusel.

Kohtusaalis hõivasid enami-
ku kohti küll Eesti suuremate
meediakanalite esindajad, kuid
koos tapetud Tarankovi õe ja õe-
tütrega saabus kohtusse ka all-
ilmaga seostatud poksitreener
Boris Malinovski.

Ammused tuttavad
Kohtuprotsess algas süüdistus-
akti ettelugemise ja kohtualu-
se ülekuulamisega.

Juri Vorobeid süüdistatakse
selles, et ta tappis 13. septembri
varahommikulLäänemaal Saun-
ja külas Kirimäe poolsaare ka-
lastuskohas oma tuttava Niko-
lai Tarankovi. Peale selle süüdis-
tatakse Vorobeid ka ebaseadus-
likus tulirelva valdamises ja tu-
lirelva öösihiku ebaseaduslikus
valdamises.

Kohtu ees ütles Vorobei, et
tunnistab end süüdi.

JuriVorobei tundis Nikolai Ta-
rankovi lapsepõlvest, tegemist
oli tema isa Viktor Vorobei am-
muse sõbraga. Valdavalt olid Ju-
ri Vorobei ja Tarankovi suhted
head, kuid pööre tuli 2016. aas-
ta mais, mil Vorobeikuulis sõb-
ra kaudu, et on Tarankovi silmis
halba valgusse langenud. Nimelt
süüdistas Tarankov Vorobeid en-
da selja taga äriajamises, nimetas
teda sõnaga „tšort”, mida Voro-
bei tõlgendas ähvardusena oma
elule.

Vorobei ütles, et tegemist
oli kütuseäriga, kuhu ta kutsu-
ti garandiks oma tutvuse tõt-
tu Tarankoviga. Vorobei sõnul
lootsidkutsujad, etkui äris asjad
halvaks lähevad, siis võiks Taran-
kovilt abi loota. Prokuröri küsi-

musele, kuidas teadsid tema äri-
partnerid Tarankovi rollist, vas-
tas kohtualune: „Seda teadsid
kõik. Isegi koolilapsed.”

Juri Vorobei selgitas kohtus,
et püüdis pärast sõnumi saamist
küll Tarankoviga rääkida, kuid
viimane ei võtnud teda jutule.

Tüli päädis tapmisega
JuriVorobei teadis, et Tarankov
käib Saunja lahel kalastamas.
Seal lähedal, praegu vanglaka-
ristust kandva Viktor Vorobei ta-
lus hoidis Tarankov ka oma kala-
paati. Augustis käis Vorobei ka-
lastuskohas eelluuret tegemas,
et vaadata, kuhu Tarankovi saa-
bumist oodates peita oma auto.

12. septembri pärastlõunal
isatalus käies nägi JuriVorobei,
et talu eest hoolitsev Juri Nik-
son oli Tarankovi paadi valmis
pannud, ja ta sai aru, et Taran-
kov on kalale minemas.

13. septembri varahommikul
sõitis Vorobei tuttavalt, kelle ni-
me kohtus ei nimetanud, saadud
autoga Saunja kalastuskohta, et
püüda Tarankoviga veel rääkida.
Mees tunnistasaga kohtus: ta oli

valmis, et rääkimine võib päädi-
da füüsilise konfliktiga, javõttis
kaasa püstoli ZZ 99.

Kirimäe poolsaare kalastusko-
has parkis Vorobei auto varjulis-
se kohta ja jäi roostikku Taran-
kovi ootama. Viimase saabudes
astus Vorobei talle ligi, kuid Ta-
rankov keeldus järsultasja aru-
tamast ja käskis tal jalga lasta.
Seepeale tulistas Vorobei Taran-
kovi vähemalt seitse korda. Vii-
mase, nn kontroll-lasu tegi ta ju-
ba lamavaleTarankovile pähe.

Minema sõitnud Vorobei avas-
tas enne maanteele jõudmist, et
müts on kadunud. Arvanud, et
see jäi sündmuskohta, pöördus
ta sinna tagasi. Leidnud mütsi,
tõstis ta ühtlasi Tarankovi sur-
nukehaviimase maasturi paga-
siruumi. Kohtus põhjendas ta
oma tegu sellega, et surnukeha
lebas veepiiril ning jahimehe-
na teab ta, et sealkandis liigub
palju metssigu, seepärast ei taht-
nud ta, et needvõiksid surnuke-
ha kahjustada. Maasturikoos sel-
le tahakinnitatud paadi ja treile-
riga sõidutas Vorobei paar meet-
rit veepiirist kaugemale.

Keila–Haapsalu maanteed
pidi Tallinna sõites peatas Vo-
robei Keedika kandis enne Pa-
livere teeotsa auto ning mattis
püstoli teest umbes 500 meetri
kaugusele metsa. Relva asuko-
ha näitas ta oktoobris politsei-
nikele ise kätte.

Tarankovi surnukeha leidis
järgmisel päeval Oleg Chizhe-
vich. Kohtus ütles ta, et tundis
nii Tarankovi kui ka Vorobeid ju-
ba aastaid, sest mõlemad käisid
tema juures jahil jakalastamas.
Chizhevichi sõnul helistati talle
14. septembri keskpäeva paiku
palvega minna Tarankovi otsi-
ma, sest eelmisel päeval kalale
läinud mees oli kadunud.

Kirimäe poolsaarel silmaski
Chizhevich Tarankovi maastu-
rit. Leidnud tapetud mehe auto
pagasiruumist, helistas ta häire-
keskusse.

Keskkriminaalpolitsei pidas
Vorobei tapmises kahtlustatuna
kinni mullu 22. septembril Tal-
linnas, kui mees end Tarankovi
matustele sättis.

Kohus JuriVorobei üle jätkub
Haapsalu kohtumajas täna.

Allmaaliidri Nikolai Tarankovi tapmises süüdistatav Juri Vorobei istus Haapsalus kohtupingis.

ARVOTARMULA

Nädalavahetuse jahisaakolikolm hunti
Vatla jahiseltsi jahimehed lask-
sid nädalavahetusel kaks hunti.
Haapsalu jahiseltsi mehed lisa-
sid neile hundi jakolm šaakalit.

„Kaks hunti, kolm šaakalit,
neli rebast jametssead,” loetles
nädalavahetuse jahisaaki Haap-
salu jahiseltsi juhtArvo Kuslap.

Hundi laskis Mati ValkAsu-
külast lennuvälja pool. „Hom-
mikul luures selgus, et hunt on
alale sisse tulnud.Käisime tal
mööda jälgi järel, kuni ta tuli
kütiliinini välja. Pikk jaht oli,
kolm tundi kindlasti,” rääkis
Arvo Kuslap, kes pidas hundi
laskmist õnneasjaks. „Ala oli
nii suur.”

Jahist võttis osa üle 30 me-
he ja kaks naist.

Šaakaleid lasti kolm. „Üks
hiilimisjahist jakaks ajust,” üt-
les Arvo Kuslap.

Nüüd on Haapsalu jahiselts
lasknud 12 šaakalit –kaks mul-
lu veebruaris jakümme sel jahi-
hooajal. Muidu kestab šaakali-
jahtnagu hundijahtki veebrua-
ri lõpuni, kuid kuna mullu te-
gid šaakalid Läänemaal looma-
pidajaile liiga, siis lubati neid
eriloaga lastaka suvel. „Šaakal
on küllalt tark loom, kes eriti

end ei näita,” ütles Kuslap. „Siis-
ki nägime eile veelkahte ja ini-
mestelt onkuulda, et neid ik-
ka on. Olenkindel, et neid on
rohkem, kui oskame arvata.”

Läänemaa jahimeesteloli te-
gelikult nädalavahetuseks al-
les ainultkahe hundiküttimi-
se luba. „Oli kolm, aga need las-
ti Kullamaal juba ammu ära.
Anti kaks juurde, aga siis tu-
lid ilma lumeta ilmad, mil ei
saanud hundijahti teha,” rää-
kis Kuslap.

„Nüüd lasksime meie ühe
jaVatla mehedkaks, nii et üks
üle lubatu. Jahid olidühel ja sa-
mal ajal jamina ei teadnudVat-
la hundijahist,” ütlesKuslap.

Vatla jahiseltsi jahimees
Enn Mahoni ütles, et hundid
lasti Vatlas turbaraba lähedal.
„Hommikul nägime hundijäl-
gi. Teadsime, et Läänemaal on
kaks hundiluba jäänud, proo-
visime ametnikke kätte saada,
aga kedagi ei saanud. Siis mõt-
lesime, et laseme ära,” rääkis ta.

„Ainult 15 jahimeest oli, sa-
das jaoli sadanud terve öö. See
oli suur juhus, et me nadkätte
saime,” lisas Mahoni.

Tarmo Õuemaa

jazzkaar.ee
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ARVAMUS

JUHTKIRI

Kui tunded
keevad üle

Nõva kooli allesjäämine on vaekausil.
Umbes 15 aastat tagasi vana mõisa-
hoone asemele ehitatud esinduslikus
koolimajas õpib praegu põhikoolis

tosin last ja osalise koormusega tööl on kümme
õpetajat. See on valla ainus koolja kuna Nõva on
saar keset metsi, nagu väljendas omal ajal poeeti-
liselt koolijuht Aino Aarniste, peab Nõva rahvas
kooli allesjäämise nimel tulist võitlust.

Nõva kooli säilimise eest võitlejad peavad see-
juures kooli vaenlaseks number üks vallavõimu.
Koolipidamine olevat nii ebaefektiivselt korral-
datud, et tekib kahtlus, kas vallavõim ei tee se-
da meelega. Liigub teooria, mille järgi tahab val-
lavalitsus kooli sulgeda või kahandada algkoo-
liks, et kolida see siis vallamajja. Tühja kooli-
hoone looduskaunis kohas saaks siis vaheltka-
suga maha müüa vanadekoduks.

Vallajuht peab neid süüdistusi naeru-
väärseks. Kui kunagi üle saja õpilase-
ga kool on kahanenud kümme korda,

siis ei jaksa vald seda ülal pidada. Vähe sellest, nii
pisikeses koolis olevat väga keeruline lastele taga-
da õpikvaliteeti ja õpetajaile küllaldast töökoor-
must. Isegi kui õppimisega on kõik korras, jää-
vad selle kooli õpilased sisult ilma sellistest koo-
lielu rõõmudest nagu klassiõhtud, pallimängud
jaklassiekskursioonid. Kooli toetav kogukond pi-
gistavat tõsiasjade ees silmad kinni.

Eemalt vaadates tundub, nagu oleks te-
gemist lahutava abielupaariga. Ükskõik,
mis üks ütleb, läheb teine pool selle pea-

le raevu jasuled hakkavad lendama. Vastastikune
usaldus puudub jaraske on ette kujutada, kuidas
saaks selle taastada. Tahavad ju mõlemad pooled
tegelikult sama, et Nõva lastel oleks ka tulevikus
võimalik kodu lähedal heas koolis käia.

ISESEISVUSPÄEVA KÕNE

Kersti Kaljulaid: kas volikogu
kandidaadil on tahet?
Nüüd, kui vallapiirid on kaugemal javallamaju vähem, peab
ühiste vajaduste märkamise janeile vastamise süsteem põ-
himõtteliselt muutuma, ütles president Kersti Kaljulaid ise-
seisvuspäeva kõnes.

Riigi toetatud ühistegevuses tulebki näha 21. sajandi jõu-
kohast kohaliku valitsemise mudelit. Ees seisavad kohaliku
omavalitsuse valimised. Küsige kandidaatidelt, kas nad on
valmis teid teie püüdlustes toetama, kui teil on teotahet. Või
hoiavad nad kinni aegunud juhtimismudelist, kus juhid, kord
valitud, otsustavad ise, mis on nende rahvale hea, ja kiida-
vad endi otsuseid teieraha eest loodud meedia vahendusel?

Kas nad on valmis pidevaks aruteluks selle üle, mida ko-
dukandis teha?Kas nemad laseksid teil teha sellist küla või
linna, nagu teie arvates on vaja? Kui laseksid, siis näidake
välja, et see teilemeeldib. Valige neid!

Ja veel – ei tohi koormata omavalitsusi nende tegevuste-
ga, mille keskne korraldus on väikeriigile jõukohane ja toi-
miv. Ahvatlev on nüüd, kui omavalitsused on suuremad, lü-
kata nende vastutada näiteks gümnaasiumiharidus või es-
matasandi arstiabi korraldus.

Seda ei tohi teha. Ühtlaselt hea hariduse jaarstiabi kät-
tesaadavus igas Eesti nurgas on Eesti riigi üks peamisi üles-
andeid.

LAUSELAEN
„Olen Vatla koolis olnud õpi-
lane, õpetaja jaka direktor,
hakka nüüd kinni panema...”
Hanila volikogu liige Olavi Vainu. LE, 23. veebruar 2017

Võitlus naise keha pärast –

abort kui poliitiline atribuut
Eelmise aasta 3. oktoober oli Poola naistel Must Esmaspäev.
150 000–200 000 naist üle riigi riietasid end leinavärvi, et
protesteerida abordi täieliku keelustamise vastu.

Maris Sander
ajakirjanik

Naised leinasid taga oma
õigusi iseendakeha üle.
Kui kõigest aasta aega rii-
ki ainuvalitsenudkonser-

vatiivneparempartei Õigus ja Õiglus
(Prawo i Sprawiedliwość ehk PiS) an-
dis teadaseaduseelnõust, mis oleks
saatnud aborti teinudnaise ja tema
arsti viieks aastaks vangi, tuli see kõi-
gile šokina. „Me olime väga pahased
jahirmunud.Miks peaks keegi meie
eest otsustama seda, kas meist saa-
vad emad või mitte?” meenutabKa-
tarzyna Paprota, kes töötabkõnekes-
kuses ning on ka Musta Esmaspäeva
protestide taga seisva uue vasakpool-
se erakonnaRazem poliitik.

Naiste meeleavaldus ja streik oli
nii veenev, et parlamendi liikmed
otsustasid seaduseelnõust loobuda.
Ometi suudeti ära hoida vaid kõige
hullem.

„Poolas on abort juba niigi keela-
tud, välja arvatud juhul, kui naine
vägistati, tegemist oli intsestiga, loo-
de onraskesti kahjustatud või ema
elu on ohus,” kirjeldab poolatar Ka-
tarzyna alates 1993. aastast kehti-
nud seadust.

Kahjuks on kõigile selge, et isegi
pärast suurimat naiste meeleavaldust
Poola lähiajaloos pole rahvuslik-krist-
liku valitsuserakonna PiS radikaalsus
karvavõrdki vähenenud. Mullu asu-
tatud jaMusta Protesti korraldanud
vasakerakonna Razem liige Katarzy-
na räägib, et Poolas on selgelt näha,
et Rooma katoliku kirik teeb tohu-
tult lobitööd, et abortireguleerivaid
seadusiaina karmistada. Neil on väga
palju raha javõimu, aga nad ei maksa
mingeid makse. Enamik poliitikuid
ei julgeneile ka vastu astuda ja libe-
raalsemad preestrid on vaigistatud.

Arvestades, et 2011. aasta rahva-
küsitluse järgi pidas 87,5 protsenti
poolakatest endkatoliiklasteks, po-
leka väga suur ime, et aborti krimi-
naliseeriva seaduse loomiseks kogu-
sid katoliiklikud kodanikuühendu-
sed Ordo Iuiris ja Fond Pro – Õigus
Elule abordi keelustamise nimel um-
bes 450 000 allkirja.

„Poolakirik koosneb peaasjalikult
fanaatikutest, kes vihkavad naisi ja
kes armastavad lapsi liialtpalju!” an-
nabKatarzyna seadusteradikalisee-
rijatele hinnangu. Poola abordisea-
dusedpole kaugeltki Euroopa Liidu
kõige räigemini naistereproduktiiv-
seid õigusi riivavad. Sitsiiliast lõuna
pool asuvas 316 ruutkilomeetri suu-
ruses Malta saareriigis, kus elab um-
bes 450 000 inimest, on abort täies-
ti illegaalne. Kõigile aborditegijaile
määratakse 18 kuu kuni nelja aasta
pikkune vanglakaristus, arst aga, kes
jääbsellega vahele, saab vanglakaris-
tusele lisaks ka eluaegse meedikuna
praktiseerimise keelu.

Iirimaal on seadused leebemad
kui Maltal – seal on abort lubatud,
kui raseduse tõttu on ema elu ohus.
Nii poolakatel, maltalannadelkui ka
iirlastel on aga kõige mugavam ja
soodsamkasutada Hollandis basee-
ruva naiste õiguste eest seisva ühen-
duse Women on Web arstide inter-
netikonsultatsioone, kust nad saa-
vad posti teel tellida 70–90 euro eest
abordiravimeid.

Viimastelaastatel on Iirimaal ette
tulnud mitu juhtumit,kus on loote
elu seatud selle ema elustkõrgema-
le. Naised on surnud, kuigi õigeaeg-
ne abort oleks päästnud nende elu.

Nii naguPoolaja Malta onka Iiri-
maa katoliiklik maa ning religioos-

setest väärtustest lähtuvate seaduste
säilitamisekskorraldab kiriku kihu-
tusorganisatsioon Iona Instituut igal
aastal seal nn eluväärtustavaid mee-
leavaldusi.Katoliiklike lobitöö-orga-
nisatsioonide nõudmisi naiste repro-
duktiivsete õiguste üle on Eestisse
importinudka Varro Vooglaiu eest-
vedamisel tegutsev sihtasutus Pere-
konna jaTraditsiooniKaitseks, mille
seisukohtadest saab lugeda näiteks
portaalist objektiiv.ee.

SAPTKi eestkõneleja Varro Voog-
laid on oma portaalis ilmunud mõt-
temõlgutuses, mis avaldati ka Viker-
raadio päevakommentaaris, kahtlu-
se alla seadnud lausa Eesti õigusrii-
giks olemise, sest „valitsus rahas-
tab igal aastal tuhandete sündima-
ta laste tapmist – ka selliste aborti-
de näol, milleks puudub igasugune
meditsiiniline põhjendatus –, olgu-
gi et põhiseaduse kohaselt on riigil
kohustus kaitsta ka sündimata las-
te elu”. Vooglaiu liikumise eesmärk
on lõpetada Eesti haiglates tehtava-
te abortide riiklik rahastamine hai-
gekassa kaudu.

Koostöös Eesti Kirikute Nõukogu
ja IRLi „liikmeühendusega” Noored
Konservatiivid koguti 2013. aastal sel-
le idee toetuseks Eestimaakirikutes
kampaania „Üks meie seast” raames
portaali objektiiv.ee järgikokku 5385
allkirja, mis anti üle Eesti valitsuse-
le. 2014. aasta veebruariks olid sää-
rased katoliiklikud sõsarorganisat-
sioonidüle kogu Euroopa kogunud
sama kampaania (ingl k One ofus)
raames kokku üle 1 700 000 allkir-
ja. Hoolimata Eesti kristlaste väike-
sest panusest allkirjapotti oli aga te-
gemist Euroopa Liidu ajaloo teise ja
siiani suurima allkirjade hulga kogu-
nud rahvainitsiatiiviga, mida ühen-
dus olikohustatud arutlusse võtma.

Seega, nii hämmastavkui see
ka pole, kirjutas nii palju
Euroopa inimesialla idee-
le, etkogu Euroopa Liidus

jaka arenguabina keelustataks „emb-
rüo hävitamine” ja selle rahastami-
ne ning samuti embrüonaalsete tü-
virakkude uuringud teaduslikel ees-
märkidel.

Mida nende nõudmised siis õigu-
poolest ikkagi tähendavad? Sellest
saab hea ülevaate portaalist abort.ee,
mis on ka märksõna „abort” sisesta-
misel Google’i eestikeelsesse otsin-
gusse esimene vaste. Paraku klikivad
just sellele lingile väga paljud noo-
red Eesti naised, kes hakkavad soo-
vimatust rasedusest teada saades in-
ternetistabordikohta informatsioo-
ni otsima. Tegemist on aga MTÜ Mii-
kaeliÜhenduse hallatavaabordivas-
tase portaaliga, mille loojate seas on
ka Varro Vooglaid. See MTÜ on Vana-
linna hariduskolleegiumi laste vane-

mate asutatud „hariduslik, kultuuri-
line ja hoolekandeorganisatsioon”,
mille eriprojekt „Elukultuuri insti-
tuut” sai 2008. aastal abort.ee loomi-
seks riigilt Hasartmängumaksu Nõu-
kogu kaudu toetust 203 050krooni.

Eesti Päevaleht ütles selle peale
oma juhtkirjas otsesõnu välja, et riik
peab „äärmuslikult”, „usufanatistli-
kult” ja „ajupesu tegevalt” ettevõtmi-
selt raha tagasi küsima, sest „on en-
nekuulmatu, et riigi raha on kasuta-
tud veebikülje loomiseks, mis mõis-
tab hukka pillide ja spiraali kasuta-
mise raseduse vältimiseks”.

Abort.ee näitlikustabraseduse eri
faase väga õõvastavate ja veriste loote-
piltidega, mis on osa strateegiast kä-
sitledaaborti kui julmamõrva. Täp-
selt neidsamu, USA abordivastaselt
organisatsioonilt CBR saadudpilte,
mida kasutab oma kodulehel Poo-
la liikumine Fond Pro – Õigus Elule,
saab vaadataka meie omaenda abor-
divastaselt lehelt abort.ee.

Varro Vooglaiu japortaalis abort.
ee esitletud maailmapildi järgi toimi-
vadnn surmakultuuriühtede peamis-
te agentide ehk „embrüot hävitava-
te abortiividena” ka tavapärased ra-
sestumisvastasedvahendid, nagu näi-
teks kombineeritudpillid, minipillid,
plaastrid, rõngas jaspiraal. Meditsii-
niliselt on see muidugi nonsenss, sest
kontratseptiivid justnimelt aitavad-
ki vältida rasestumist, takistades mu-
naraku eraldumist, viljastumist või
embrüo kinnitumist emakaseinale.
Abordivastaste kampaaniameistrite
nõudmisest võib niisiis välja lugeda
selle, et jubakontratseptiivide kasu-
tamine on „lapsetapp”, millele tugi-
nedes leiavad Vooglaid ja tema mõt-
tekaaslased, et Euroopa Liit ei peaks
kriminaliseerima mitteainult abordi,
vaidka rasestumisvastased vahendid.

SAPTK ei ole ainus ühing, mis soo-
viks naiste reproduktiivseid õigusi õg-
vendada. EestiKirikute Nõukogu, mis
koondab enda alla enamiku Eestis te-
gutsevatest religioossetest ühendus-
test, soovis 2000. aastate alul õigus-
kantslerile saadetudavalduses tunnis-
tadaabordi põhiseadusvastaseks. See
idee saadeti toona muidugi kuu pea-
le. Nüüd onkirikuinimesed leidnud
omale uue väljundi – nimelt on nen-
de egiidi all loodud sihtasutus Väär-
tustades Elu, mille peamine väljund
on naiste raseduskriisi nõustamine
ja nõustajate koolitamine üle Eesti.
Nende tegevusest saab lugeda lehe-
küljelt rasedus.ee.

Usuühenduste poliitilise lo-
bitöö suhtes tasub valvas
olla juba seetõttu, et nen-
de ideid viib ellu eelmistel

parlamendivalimistel riigikokku pää-
senudKonservatiivne Rahvaerakond,
millepoliitilises programmis seisab
idee „Me ei poolda aborti”. Hoolima-
ta sellest, et EKRE fraktsiooni seitse
meest on teemat üritanud jutuksvõt-
ta ka Toompea suures saalis, on see
siiani õnneks kiiresti teiste poliiti-
kute poolt tasalülitatud.

Ent mujal ei ole nii hästi läinud.
Paraku näitab Poola valitsuse katse
aborti teinudnaisi jaarste vangi pan-
na ilmekalt seda, kuidas ülikonserva-
tiivnereligioosne maailmavaadevõib
ka me kaasaegses Euroopas muuta
naise keha poliitiliseks võitlusväljaks,
mille üle tuleb haarata võim.

Artikkel ilmus 2016. aasta lõpus ajakir-
jas „Sugu: N”

Iirimaal on seadused lee-
bemad kui Maltal – seal
on abort lubatud, kui rase-
duse tõttu on ema elu ohus.

Abordivastaste kampaania-
meistrite nõudmisest võib
niisiis välja lugeda selle, et
jubakontratseptiivide kasu-
tamine on „lapsetapp”.
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UUDISED

KOOLITÜLI

Vallavanem tahab liita
Nõva kooli Noarootsi omaga
Nõva vallavanem tõmbaks kooli koomale, kuid vallarahvale ei meeldi see plaan kohe üldse mitte.

Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

Nõvakooli lastevanemate koos-
olekul veebruari keskel rääkis
vallavanem Deiw Rahumägi plaa-
nist muuta Nõva põhikool Noa-
rootsi kooli õpiosakonnaks.

„Midagi ei otsustatud, asi lõp-
pes suure karjumisega,” võttis
kooli hoolekogu juhatuse lii-
ge Ivo Karindi koosoleku kok-
ku. „Vallavanem ütles, et Nõva
kool kui juriidiline isik kaob, sel-
le asemele moodustatakse esime-
se paari klassi baasil Noarootsi
kooli õpiosakond.”

Kui Nõva koolist jääks järele
vaid esimene aste, võimaldaks see
kooli kolida peatselt tühjaks jää-
vasse vallamajja. „Me ei räägi koo-
li ümbertegemisest ega kinnipa-
nekust,” pole vallavanem Rahu-
mägi kriitikaga päri. „Põhimõtte-
liselträägime sellest, kuidas võiks
kool välja näha jakuidas saaksi-
me [LääneNigula vallaga] liitumi-
se järelõppeprotsessi korraldada.”

Karindi sõnul on Nõva koo-
li sulgemise tants kestnud juba
aasta aega. „Kui seni on vallava-
nem kinnitanud, et keegi ei su-
le, siis seekord oli esimenekord,
kus öeldivälja, etkool kaoks. Ko-
gukond on selliste plaanide üle
väga vihane,” kinnitas Karindi.

„Räägime Noarootsi vallaga
selle üle, kas nemad on sama
meelt,” ütles Rahumägi. „Kui
jah, on meil teadmine, et saa-
me seda süsteemi kasutada, et
meil on õppe jätkamiseks Nõ-
val alternatiiv.”

„Ei julgegi kommenteeri-
da, see on praegu arutelu tase-
mel,” ütles Noarootsi kooli di-
rektor VeikkoKõrv. „Otsime la-
hendusi, kuidas säilitada õppe-
töö Nõval, ning et need lahendu-
sed oleksid ka kogukondlikult
vastuvõetavad.” Kõrva sõnul on
Noarootsi jaNõva kool ühesuguse
taustaga ning koostöö oleks igati
mõistlik. „Koostööd saame tihen-
dadaka juriidilise muutmiseta,”
nentis Kõrv.

Kogukond toetab kooli
Nõval on loomisel kooli majan-
dav mittetulundusühing Nõva

Kooli Kogukond. „Registreeri-
mine on lähipäevadel,” kinni-
tas Karindi. „Kui me võtame
kooli majandamise enda kan-
da, ei tekiks vallavalitsusel soo-
vi kooli suurte kulude pärast
kinni panna.”

„Kogukonna
poolt initsiatiivi
ülesnäitamnine
on parim,” kiitis
vallavanem ette-
võtmist. „Ootan
pingsalt, kuidas
need 13Nõva val-
la last, kes praegu mujal koolis
käivad, oma kooli tagasi tuuak-
se. Andku ainult mõtteid ette,
küll vallavalitsus aitab kaasa!”

„Küsimus on õpikvaliteedis,
õpisisus,” arutles Rahumägi.
„Kooli küttekulude vähenda-
mine ei paranda õpikvaliteeti.”

Ivo Karindi arvates on Rahu-
mäe põhieesmärk vabastadakoo-
limaja. Põhikool ei mahuks Nõ-
val mujale tegutsema, kuid kui
alles jääb vaid algkooli osa, saaks
õpitöökolida näiteks praeguses-
se vallamajja.

„Vallamaja on märksa väik-
sem, seal saaks olla vaid esime-
sed kolm klassi,” nentis Karin-
di. „Kõik [Deiw Rahumäe] paku-
tavad lahendused viivad selle-
ni välja.”

Karindi sõnul on Nõval juba
mõnda aega räägitud, et mõisa-

hoone, mis on praegukooli pä-
ralt, onkavas muuta hooldeko-
duks. Vallarahvale oleks see aga
ülemäära suur, järelikult tulek-
sid sinna asukad kaugemalt, kas
või Soomest.

„[Rain] Rosimannusele maha
müüa!” teadis vallavanemomalt
poolt lisada, mis jutudNõva kan-
dis liiguvad. „Selliste juttudelevi-
tamise eest võiks mõned inime-
sedkohtusse kaevata!” Rahumäe
sõnulpole koolimaja mahamüü-
mist kunagi kellelegi pakutud.

Esialgu vanaviisi edasi
„Järgmisel õppeaastal on kõik
samamoodi,” kinnitas vallava-
nem. „Kuna LääneNigula vald
on tellinud uue valla haridus-
võrgustiku arengukava, siis sel-
le uuringu põhjal tahamemeie
panna lauale alternatiivvõima-

luse, kuidas Nõva koolis õppe-
tööd jätkata.”

Rahumägi ütles, et Nõva val-
las võidaksekorraldada ka rahva-
küsitlus, millist õppevormi oma
koolis soovitakse kohaldada.

Vallavanema sõnulpole Nõva
volikogul mingit mõtet hakata
koolikorraldust muutma. „Aga
me tahameaidata uut LääneNi-
gula vallavolikogu, pakkuda alter-
natiive, midateha, kui õpilasi või
õpetajaid Nõval vähemaks jääb.”

Rahumägi ei näe iseseisva Nõ-
va kooli lõppemises midagi era-
kordset. „Koolid on omavalitsuse
allasutused.Kui on Noarootsi koo-
li Nõva õpiosakond, siis ei muutu
juõpilaselõpetajal midagi,” ütles
vallavanemja lisas, et samalaadset
koolikorraldust praktiseeritakse
mitmes omavalitsuses, sh Suure
Jaanis jaMustvees.

kui koolist jääks järelevaid
esimene aste, võimaldaks see
kooli kolida peatselt tühjaks
jäävasse vallamajja.

Nõva kooli hoolekogu juhatuseliikme Ivo Karindi sõnul aitaks kooli püsimajäämist tagada loodav MTÜ. URMAS LAURI

Enamik Läänemaa liiklusõnnetusi juhtus Haapsalus
Kelli Seiton
info@le.ee

Mullu oli Läänemaal 335 liik-
luskindlustusjuhtumit, millest
pooled olid seotud parkimise-
ga, selgus Eesti Liikluskindlus-
tuse Fondi (LKF) mullusest sta-
tistikast.

Kolm neljandikku maakonna
liiklusõnnetustest juhtus Haap-
salus ja selle ümbruses, enim oli
neid kaubanduskeskuste park-
lais.

Võrdluseks, Haapsalu põhi-
ristmikul oli mullu LKFi and-
meil 12 liiklusõnnetust, kauba-
maja parklas aga 17.

Ka Rannarootsi keskuse park-
la ei jää neilekahele kuigipalju
alla – seal registreeris LKF möö-
dunudaastal kaheksa juhtumit.

Need kolm on maakonna suu-
rima õnnetuste arvuga kohad.

„60 protsenti Haapsalu kau-
bamaja jaRannarootsi [keskuse]
parklas juhtunud liiklusõnnetu-
si põhjustati tagurdades. Tagur-
dati otsa nii seisvatelekui ka lii-
kuvatele sõidukitele,” ütles Ülli
Reimets LKFist.

Ka üleüldiseltoli enamik maa-
konnas juhtunud liiklusõnne-
tusi seotud parkimisega, need
moodustasid kõigist juhtumi-
test poole.

Liiklusõnnetused teedel ja
ristmikel moodustasid Lääne-
maa juhtumitestkolmandiku,
sõnas Reimets. Neist 11 protsen-
di puhul toimus kokkupõrge ris-
tuval teel liikujaga ja 10protsen-
dipuhul ees liikuvale või peatu-
nud sõidukile tagant otsa sõites.

Lääne maakonnas oli 2016.
aastal 335 liikluskindlustus-
juhtumit, mille kogukahju oli
448 000 eurot.

Protsentides arvestades oli
enim liiklusõnnetusi, 46, Haap-
salu linnas.

Järgnesid Uuemõisaalevik 9,
Uuemõisa küla 8 jaVirtsu ale-
vik 7 protsendiga. 5 protsenti oli
liiklusõnnetusi Lihula linnas ja
4 protsenti Rohukülas.

2010. aastast on Lääne maa-
konnas õnnetusjuhtumid sage-
nenud ning nüüdseks on nende
arv peaaegu kahekordistunud.

ELFi kindlustusjuhtumite and-
medpärinevad Eesti liikluskind-
lustuse registrist jaandmete seas
ei ole vabatahtliku sõidukikind-
lustuse ehk kaskokindlustuse
juhtumeid.

LÜHIDALT
Martnas hakatakse
heebrea keelt
õpetama
Martna koguduse hooldajaõpeta-
jaKüllike Valk alustab pühapäeval,
5. märtsil algajate heebrea kee-
le kursusi.

„Kogudus soovis,” ütles Külli-
ke Valk. „Vähemalt kaks inimest
Martnast on kursusele tulemas.
Nad said piiblikursustelt indu,
see keel on ju eksootiline ja era-
kordne.”

Küllike Valgu sõnul tuleb tal
nüüd teoloogiaõpingute aegu
õpitu meelde tuletada ja algaja-
te keeleõpik appi võtta. „Eks näis,
kui kauaks õpilastel indu jätkub.
Ega kirjandust peale vana testa-
mendi selles keeles leida ole,” sõ-
nas ta.

Tarmo Õuemaa

Lääne-Nigula
koolid saavad
88 tahvelarvutit
Hariduse Infotehnoloogia siht-
asutuse (HITSA) hindamiskomis-
jon kiitis heaks Lääne-Nigula val-
la projekti „Digipeegel” jaannab
valla koolidele kokku 88 tahvel-
arvutit.

„Iga valla kool saab ühe klas-
sikomplekti. Vallas on neli kooli,
22 tahvelarvutit kooli kohta,” üt-
les Lääne-Nigula vallavanem Mikk
Lõhmus.

Nutiseadmeidkasutatakse las-
te digipädevuse suurendamiseks
ja õppetöö rikastamiseks.

Koolid saavad tahvelarvutid
operatsioonisüsteemiga Huawei
16Gb Android. Ühe arvuti hind on
ligi 200 eurot.

Lääne-Nigula valla omaosa-
lus nutiseadmete soetamisel on
15 protsenti. 85 protsendi ulatu-
ses rahastab projekti HITSA.

Tarmo Õuemaa

Häkkimine sulges
pühadeks Nõva
valla kodulehe
Nõva valla koduleht oli mitu päe-
va suletud. Teenusepakkuja Telia
teatel häkiti kodulehele sisse ning
selle tõttu veebileht suleti, ütles
Nõva vallavalitsuse arengu- ja
planeeringuspetsialist Aivi Hein-
leht. Valla koduleht oli maas juba
pühade ajal.

„Meil on probleem, veebilehele
on sisse häkitud,” nentis Heinleht
eile ennelõunal. „Tegeleme selle-
ga aktiivselt ja üritame lähitundi-
de jooksul korda saada.”

Eile enne tööpäeva lõppu saadi
vallakoduleht jälle toimima.

Urmas Lauri

EKRAANITÕMMIS

Vormsi renoveerib
saare helikopteriplatsi 91 000 euroga

Vormsi vald renoveerib tänavu
saare helikopteriplatsi, 91 000
eurot maksva projekti põhjal ra-
jab vald ka platsi ligipääsutee.
Helikopteriplatsi uuendamine on
osa suuremast kavast paranda-
da muuhulgas saare päästevõi-
mekust.

„Seda peab vaatama kompleks-
selt. Meil on Eesti kõige moodsam
päästejaam, samal ajal arendame
ka merepäästet. Kui peaks juhtu-
ma merel õnnetus ja on vaja kii-
resti transportida inimesi saare-
le ja minna uutele inimestele järe-
le, ei pea helikopter selleks lenda-
ma kaugele mandrile,” ütles Vorm-
si vallavanem Tanel Viks.

Helikopteriplatsi renoveerimis-
tööd peaksid valmima juba selle
aasta jooksul.

Urmas Lauri
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KULTUUR

Läänlased said presidendilt
teenetemärgid

PresidentKersti Kaljulaid andis
neljapäeval, iseseisvuspäeva eel,
Eestile osutatud teenete tunnus-
tuseks üle riiklikud teenetemär-
gid, mille pälvis 113 inimest.

Läänemaalt said teenetemär-
gid muinasjutuvõistluse organi-
saatorid Ann jaAnts Roos ning
Lääne Elu asutaja, Postimehe aja-
kirjanik Anneli Ammas, samuti
kunstnik Epp Maria Kokamägi
jaHaapsalustpärit arhitekt Raul
Vaiksoo.

Teenetemärgid anti üle Tal-
linnas NUKU teatris.

„Te tegutsete väga erineva-
tel elualadel. Osa teist tunnus-
tatakse tegude eest, mille olete
valinud oma ametialaseks kar-
jääriks, palgatööks; teisi asjade
eest, mida teete oma põhitöö
kõrvalt. Teid kõiki ühendab, et
olete teinudrohkem, kui kirju-
tavad ette ametijuhendid, põhi-
kirjad ja igapäevased ootused.
Mida muud siis lõpuks Eesti on-

gi kui see, mida me otsustame
teha või tegemata jätta,” lausus
president.

Kaljulaidi sõnul osutavad tee-
netemärkide kavaleridele tun-
nustust nende kaaskodanikud:
„Nemad on teie tegusid märga-
nud. Nemad on juhtinudnen-
dele tegudele minu tähelepa-
nu. Nemad on kirjutanud ins-
pireerivad põhjendused ja nii-
moodi seisnud teie tunnusta-
mise eest.” Andrus Karnau

Haapsalurahvas hoiab kokku: Epp Maria Kokamägi,Anneli Ämmas ning Ants jaAnnRoos.

President Kersti Kaljulaid andis Ann ja Ants Roosile teenetemärgi muinasjutuvõistluse korraldamise eest. 3x PEETER LANGOVITS

EESTI 99

Pidulised tundsid
Eesti vabariigi 99. aastapäeva tähistati reedel kontsertjumalateenistusega
kaitseliitlaste rivistuse, kõnede japärjapanekuga vabadussõjas
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

Vabariigi aastapäeva tähistami-
sele toomkirikus lisas pidulik-
kust kaitseliidu Haapsalu malev-
konna lipu õnnistamine. Haap-
salu malevkond oli Lääne male-
va üksustest viimane, kes oma li-
pu sai. Piiskop Tiit Salumäe too-
nitas enne lipu õnnistamist, et
lipp on üksmeele sümbol. Sini-
kollane lipp on valmistatud sõja-
eelse malevkonna lipu järgi– si-
nine on lootuse värv, kollane on
kaitseliidu värv ja ustavuse süm-
bol. „Ma soovin, et te hoiaksite
väärikalt seda lippu,” pani piis-
kop Haapsalu malevkonnakait-
seliitlastele südamele.

Lipu naelutasid piiskop Tiit
Salumäe, Lääne maavanem Nee-
me Suur, Haapsalu linnapea Ur-
mas Sukles, kaitseliidu Lääne
maleva pealik kolonelleitnant
Rasmus Lippur, kauaaegne Haap-
salu malevkonna pealik Vladi-
mir Padama ja praegune Haap-
salu malevkonna pealik leitnant
Sulev Luiga.

Toomkirikus kõneles Lääne
maavanem Neeme Suur, kes üt-
les muuhulgas, et vabadusjanu
on inimesele omane, kuivõrd
me oskame vabad olla. „Vaba-
dus pole midagi absoluutset,”
sõnas ta.

Läänemaa ühisgümnaasiumi
õpilane Marko Maisalu arutles
oma kõnes vabaduse teemadel

ja lubas: „Mina teenin oma rii-
ki nii, nagu oskan.”

Toomkirikus asetasid nais-
kodukaitsjad pärja emaaltarile,
meenutamaks neid, kes Siberis
pidid kannatama. Kontsertjuma-
lateenistusel lõid meeleolupois-
tekoor Kadri Kelneri juhatusel,
Haapsalu muusikakooli õpilased
ja keelpilliorkester Lehari Kaus-
teli juhatusel. Kirikus kanti esi-
mest korda ette Sirje Kaasiku teos
„Ole minuüle uhke, Eestimaa”.

Lippude paraad
Toomkirikust suundusid lippu-
rid jakaitseliitlased Lossiplatsile.

Lippurite rivi oli sel aastal
tavapärasest pikem – 32 lippu.
Kaitseliidu üksuste lippude kõr

Piiskop Tiit Salumäe õnnistaskaitseliidu Haapsalumalevkonna lippu.

Kaitseliitlased ei lasknud Lossiplatsile marssides end segada tuisust ega rahest. Kodutütred panid ka

Väike-Haapsalu viimasest vabariigi aastapäeva kontsertaktusest
Seekord ei olnud Eesti vabarii-
gi aastapäeva kontserdil Haap-
salukultuurikeskuse laval ühte-
gi Eesti staari, kuid neid ei olnud
vajagi. Haapsalu oma lapsed ja
noored muutsid lava muinasju-
tuliseks jastiilipuhtaks 1930nda-
te kuurortlinnaks, nii et kava
koostaja Mairi Grossfeldt võib
uhkust tunda. Retrostiil sobis
väikeHaap salu viimaseks aas-
taks, tuleval aastal tähistab va-
bariigi aastapäeva jubaHaapsalu
Ridala ühendomavalitsus.

Eesti vabariigi 99. sünnipäe-
va vastuvõtulkuulutas Haapsalu
linnapea Urmas Sukles linna au-
kodanikuks tennisemängija Kaia
Kanepi ning vapimärgi kavaleri-
deks sotsiaalametniku Kaja Roo-
tare ja linna spordibaaside juhi
Tarmo Tuisu.

Kaia Kanepi ei saanud ise ko-
hapeale tulla, sest on praeguLõu-
naAafrika vabariigis. Selle ase-
mel oli tennisistilt videotervitus.
„Mul on olnud hea meel tutvus-
tada Haapsalu linna 41 riigis, kus
ma võistlemas olenkäinud,” üt-
les vastne aukodanik.

Kanepi onAafrikas treening-
laagris, pärast mida hindab arst
sportlase kanna seisundit, selgi-
tas Kaia isa Jaak Kanepi. „Päris
maha ei ole me tennisemängi-
mise lootust matnud,” lisas ta.

Tänavu andis Haapsalu väl-
ja kaks vapimärki. Tarmo Tuisk
sai selle Haapsalu spordibaaside
juhtimise eest. Haapsalu on oma
spordirajatiste poolest Eesti pa-
remate seas jaäsja valmis vehk-
lemishall. Tuisk ise tunnebend
siiski enam treenerina. „Mul on

olnud hea võimalus olla 40 aas-
tat Haapsalu jaLäänemaa spor-
di juures. Siin rõhutati spordira-
jatisi, aga ise olen kõige suure-
ma elamuse saanud treenerija
õpetajatööst, mida ma tegin 30
aastat,” ütles ta vapimärki vas-
tu võttes. „Aga me oleme tões-
ti ehitanudvägeva spordilinna.
See on tänu sellele, et meie spor-
diklubid on tugevad, meie tree-
nerid ja õpetajad on tugevad.”

Haapsalu aselinnapea Ka-
ja Rootare sai vapimärgi linna
sotsiaalsüsteemi ülesehitamise
eest. „Olen vägauhke just seepä-
rast, et mind esitasid vapimärgi-
le viis erinevat organisatsiooni,”
ütles ta. Kaja Rootare läks Haap-
salu linnavalitsusse tööle 1993.
aastal jakäis ära 2002–2013, mil
juhtis linna sotsiaalmaja.Retrohõngulise eeskava eest hoolitsesid Haapsalu lapsed ja noored. ARVO TARMULA
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uhkust Eesti üle
Haapsalu toomkirikus ja seejärel Lossiplatsil

langenutemälestusmärgi jalamile.
val lehvisid vabadussamba juu-
res mitmete organisatsioonide,
koolide, kõigi valdade, pääste-
ameti ning politsei-ja piirival-
veameti lipud.

Lossiplatsile olid üles rivis-
tatud kaitseliitlased, naiskodu-
kaitsjad, noorkotkad ja kodu-
tütred.

Miitingule lisas vürtsi ilma-
taat, kostitades Lossiplatsile ko-
gunenuid nii tuuleiilidejarahe-
hoogude kui ka päikesega.

„Tänane ilm iseloomustab
hästi meie 99aastase riigi ajalu-
gu,” ütles kaitseliidu Lääne ma-
leva pealik Rasmus Lippur. Prae-
gust aega iseloomustades lisas
Lippur, et Eesti pole kunagi ol-
nud nii kaitstud kui praegu.

„Armas väikevana Eesti,” alus-
tas oma kõnet Haapsalu põhikoo-
li õpilane Hendrik Veltri. Poiss
lisas, et mõnikord ta kardab, et
Eesti väsib, sest riik on jubaüsna
vana ja tal on palju muresid. „Kes
sulle appi tuleb?” küsis Veltri ja
vastas ise: „Mina tulen!”

Haapsalu linnapea Urmas
Sukles meenutas filmi „Nimed
marmortahvlil” stseeni, milles
peategelane Henn Ahas pärast
vabadussõda tühja klassiruumi
naaseb, paljud tema kaasõpilased
on sõtta jäänud. „Ma soovin, et
tulevastelpõlvedel ei oleks sellist
kogemust,” ütles Sukles.

Läänemaa ühisgümnaasiumi
õpilane GertKäsk aga arutles sel-
le üle, et vabariigi aastapäeval

oleme küll omariigi üle uhked,
kuid kui aastapäev läbi, siis asen-
dub uhkus kritiseerimise ja vi-
risemisega. „Küsitakse, kas sel-
list Eestit me tahtsimegi. Aga ma
küsiks vastupidi: kas meie riik
väärib selliseid inimesi?” ütles
ta. „Mina olen uhke Eesti üle,”
kinnitas noormees.

Piiskop Tiit Salumäe meenu-
tas Eesti vabariigi loomise eellu-
gu, 1917. aasta märtsis Peterbu-
ris, tollase nimega Petrogradis,
toimunudmitmekümne tuhan-
de eestlase demonstratsiooni ja
sellele järgnenud Eestimaa ku-
bermangu ajutise maanõukogu
moodustamist.

Piiskopi sõnul vajavad inime-
sed rituaali. „Ka meile on aeg-

ajalt öeldud, et kas tasub vaba-
riigi aastapäeva nii pidulikult tä-
histada,” sõnas Salumäe ja vas-
tas ise: „Tasub küll.”

Kaitseliidu ülemavastuvõtt
Pärast Eesti vabariigi aastapäe-
va pidulikku tähistamist toom-
kirikus jaLossiplatsil kogunesid
Läänemaa kaitseliitlased Haap-
salu kultuurikeskusse maleva-
pealiku vastuvõtule.

Vastuvõtul anti Tarmo Lille-
metsale ja Jaanus Rahuojale üle
kaitseliidu I klassi teenetemedal
ning AllanLuigele III klassi tee-
netemedal. Lääne maleva teene-
temärgi sai Vahur Pedak. Uue,
kõrgema auastme sai ka seer-
sant Ivari Rahula.

omalt poolt lilled vabadussõjaslangenute mälestusmärgile. 5 × ARVO TARMULA

Põhikooli poiss Hendrik Veltri pidas isamaalise kõne.

Päästjate poolt asetasid lilledvalves oleva
meeskonna liikmed.

õhkusnostalgiat
„Sotsiaaltöö on alati protsess,

mis sõltub sellest, mida parajas-
ti saad teha jamille järele onva-
jadus,” keeldus ta nimetamast
oma uhkemaid saavutusi.

Aasta õpetaja tiitel läks muu-
sikakoolipärimusmuusikaõpe-
tajale Viive Marleenile, kelle
õpilaste esitused on professio-
naalsed, kuid neis on alles ka
rahvakultuuri säde ja loomu-
likkus.

Esimest korda tunnustas linn
lasteaiaõpetajaid. Tiitli said Pää-
supesa lasteaiast Lea Vooremaa
jaTõrukesest Liivi Veske.

Aasta hariduselu edendajad
onLäänemaa ühisgümnaasiumi
kunstiõpetaja Tiiu Randmann-
Mihkla, lavakunstiõpetaja Mai-
ri Grossfeldt ja emakeeleõpeta-
jaTiina Brock, kellega koostöös

sündis näitus „Kes mina olen”
linnagaleriis.

Aasta kultuuritegijaks kuulu-
tati gümnaasiumimuusikali „Va-
leühendus” lavastajaKai Tarmu-
la. „Valeühendus” sai ka aasta sä-
ravaimaks kultuurisündmuseks.
Aasta kultuurielu edendaja on
koori-ja tantsujuht Ulrika Grau-
berg. „Kultuuriedu saab edenda-
da ikkagi ainult koos teiste ini-
mestega,” ütles ta. „Kui meel ki-
sub nukraks, siis leidke üles need
ruumid, kus lauldakse, need saa-
lid, kus tantsitakse. Tulge kok-
ku ja te oletegi kõik kultuuri-
edendajad.”

Sportlastest said linna tunnus-
tuse maletaja Ottomar Ladva ja
tema treener Kaido Külaots, jää-
purjetaja Vaiko Vooremaa, vehk-
lemist reenerid Peeter Nelis jaHe-

len Nelis-Naukas, vehklejad Sten
Priinits, Nelli Paju jaKatrina Le-
his, rendžu maailmameister Re-
nee Pajuste ning lauatenniseve-
teran Heikki Sool.

Aasta noorsootöö tegija on
Katrin Nuuter, aasta noorAndree
Prees. Aasta noorsootöö koostöö-
projekt on Viivika Orula eestve-
damiselpeetud lastefestival „Lap-
sepõlvemaagia”. Aasta sotsiaal-
töö tegija on Haapsalu linnava-
litsuse spetsialist Krista Levina.
Aasta sotsiaalvaldkonna edenda-
ja on SA Haapsalu Hoolekande-
keskuse juhatajaPeeterAlekand.

Kontserdile ja auhindade üle-
andmisele järgnes linnapea Ur-
mas Suklese ja volikogu esime-
he Andreas Rahuvarmivastuvõtt
umbes 500kutsutud külalisele.

Tarmo Õuemaa

Neeme Suur andis
viis teenetemärki

Läänemaa teenetemärgi said
tänavu looduskaitsja Kaja Lot-
man, rahvakultuuriedendaja
Marju Viitmaa, koolijuht Laine
Belovas, ettevõtja Koit Uus ja
riigiametnik Hannes Danilov.

Maavanema tänukirja said
Lihula gümnaasiumi direktor
Janar Sõber, Metsküla algkoo-
li direktorPilleKaisel ja Haap-
salu kutsehariduskeskuse di-
rektor Ingrid Danilov, samuti
Haapsalu kultuurikeskuse ju-
hataja GülnarMurumägi ning

põllumehed Väino Narusk ja
Tiina Roosalu.

Ettevõtjaist said tänukirja
Cipax Eesti ASi juhataja Kai-
do Sasse, Dirhami ettevõtlus-
juht Mart Vahtel ning Henri
Bekmann Greencube’ist.

Teenetemärgid anti üle
22. veebruaril Eesti vabariigi
99. aastapäevale pühendatud
Lääne maavanema jaLäänemaa
omavalitsusliiduesimehe vas-
tuvõtul Lihula kultuurimajas.

Andrus Karnau

Endine Lääne maavanem Hannes Danilov sai Läänemaa teenetemärgi.3× OLEVMIHKELMAA

Ärimeestest sai ainsana maakonna teenetemärgi Koit Uus.

Metsküla algkooli direktor Pille Kaisel pälvis tänukirja.
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VALI OMA RADA JA
LÕPETA TÄISKASVANUTE GÜMNAASIUM!

Meie kool osaleb Läänemaa karjääriinfomessil OMA RADA
reedel, 3. märtsil kl 11–14 Haapsalu Kutsehariduskeskuses.

Tule uuri, kuidas täisealisena gümnaasium lõpetada.
Teisel ringil
targaks
Läänemaal

HAAPSALU TÄISKASVANUTE
GÜMNAASIUM
Kuuse 1 (noortehosteli 2. korrus), Haapsalu
Tel 473 5654 • Kantselei avatud E–N 9–17, R 9–15
www.htg.edu.ee • www.facebook.com/HaapsaluTG Eesti

tuleviku heaks
Euroopa Liit

EuroopaSotsiaalfond
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JÄRJEJUTT
Reisikiri. Viva l’Italia! 53.

osa
Olev Remsu

Ainult üks asi näitab, et Taavet
on minus siiski jõudnud sügava-
male, iseloomustab mindkui ini-
mest – esimesena meenub fallos.
Oleks endal seesugune. Siis liha-
seline keha. Seda tahaks suvel
randa minekuks.

Inimene on madal olevus,
toob oma madaluse kaasa kõr-
gesse kunsti…

* * *

Praegu olen ma ikka veel Piazza
dellaSignoria´l, Taavetit pole siin
enam poolteist sajandit, ent hiig-
laslikke renessansiskulptuure on
Palazzo Vecchio ümberrohkem
kui mõneski väärikas muuseu-
mis. Jakõik kuuluvad maailma
kunsti ajalukku. Kõik.

Savonarola hukkamis-ja põle-
tuskohas seisab purskkaevus vä-
gev merejumal Neptun koos oma
lahutamatute Skylla jaCharybdi-
sega, tellitudFrancesco I de´ Me-
dici poolt, teostajaks Bartolomeo
Ammannati, valminud 1565.aas-
tal. Ei ole midagi juhuslikku siin
maailmas.

Merejumal kuival maal?
Firenze pretensioonid asu-

maadeks merede taga olid suu-

red ning mõned neist realisee-
rusid.

Savonarola võitles kirglikult
kõige paganliku jamittekristliku
vastu. Tema riputuskohta mär-
gistab marmorisse raiutud Hel-
lase müüt, mis näitab veelkord,
et terves ühiskonnas võidab ter-
ve mõistus.

Muuseas, raha eikulutata as-
jatult, Neptun on Casimo I de´
Medici nägu, too mees oli Fi-
renze teine ning Toscana esi-
mene suurhertsog, tema laskis-
ki Savonarola hukata.

Ainult lihtsameelnenäitab nä-
puga, ajalugu koosneb vihjetest,
elegantsetest vihjetest…

* * *

Ausõna, kogu see epohhitäis kul-
tuuri siin väljakul võtab põlvist
võdisema.

Mis aga peamine, skulptuu-
rid pole mittekuskil muuseumis
seitsme luku jakuulikindla kat-
teklaasi taga, vaid käeulatuses.
Kui ma kangesti igatseksin õnne,
võiksin kogu ansamblit puudu-
tada. Mõned teevadki seda. Mina
mitte. Ja mitte põhjusel, et mul
oleks midagi õnne vastu.

Siiski, siiski. Ajalugu teab mi-
tutki vandalismiakti siinsete mo-

numentidevastu. Ja sedaalates
1580. aastast, tähendab, meie
kultuurile suunaandjast renes-
sansist pihta.

Ka toores teotamishimukuu-
lub meie olemusse…

Seni viimasest hävitamiskat-
sest 2005. aastal on turvakaame-
ra ülesvõte, mis näitab, kuidas
lõhkujad on Neptuni otsa roni-
nud ning püüavad aina purus-
tada.

Kas nende sees on Savonaro-
la vaim?

* * *

JaPalazzo Vecchio (Vana Palee)
ise?

Võim jaraha kujundavad oma
avalikku aupaistet arhitektuuri
kaudu, on teinud seda kõikidel
aegadel ning teevad seda edasigi.

IlmaPalazzo Vecchiota ei ole
ehituskunsti ajalugu, see on a
ja o.

Siit on Firenzet juhitud ka-
heksasada aastat, seda on tei-
nud kõik loendamatute võimu-
sõdade nii ajutised kui ka pike-
maaegsed võitjad ning praegu-
gi on selles gooti stiilis, sakmeli-
se katuserinnatisega kindluspa-
lees linnapea (sümboolne) töö-
kantselei. Enamik ruume on siis-
ki muuseum. Torn on peenike ja
kõrge. Selles kongides on van-
gis hoitud nii Medicisid kui ka
Savonarolat. Ehk oli see esime-
ne torn maailmas, kuhu pandi
kell. Alul oli see vaid ühe osuti-
ga, hiljem, kui aeg ja inimesed
hakkasid kiirustama, lisati mi-
nutiseier.

Nii see kapitalism meile tik-
sus…

Palee teisel korrusel oli
Niccolò Machiavelli kantselei.

Kõik, mis meie maailmas on,
tuleb Firenzest. Nii halb kui ka
hea.

Lõpp

võim ja raha kujunda-
vad oma avalikku aupais-
tet arhitektuuri kaudu, on
teinud seda kõikidel aega-
del ning teevad seda edasigi.

Palazzo Vecchio. Wikipedia
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faks 473 7040, e–post info@le.ee
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Korrektor Heli Tammik
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teisipäev
E. poliitik

tuvi (murd)amper

elujõuline

meeter

esimene
pakutav
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õgardlus lusikpuur
kuupäe-
vastama iseäranis

jõud
sõna palve

lõpul

~ KInO
Haapsalu kultuurikeskuses
28. veebr kl 19 film „Kuuvalgus”, pi-
let 4 €. 1. märtsil kl 19 film „Vaikus”,
pilet 4 €.

Setumaa
elanik

reamees
hirv (ingl)
dalsegno
ilmakaar

noot

tara

...de Janeiro
kuurorthotell

mina (ingl)
peen varb

parem
määratud
arvuline

piir
peen karv

~ nÄITuSEd
Haapsalu kunstikooli galerii (Jaa-
ni 2) avatud T–R 14–18 ja L 12–16.aastasekund

~ TERVIS ja SPORT
Fra Mare Day Spa basseini-ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. day Spa pilet
E–n 10,50€; R–P 14 €.

Veebruarikuu eripakkumine – sel-
jahooldus isesoojeneva mudaga 50 €.

Näomassaaž ja mask 30 €. Mani-
küüri ja pediküüri komplekshooldus
39 €. Broneerimine tel 472 4612 ja
472 4600, spa@framare.ee.
Spaahotelli Laine vee-ja sau-
nakeskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
~ TanTSuõhTud
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–n 12–23 ja R, L 12–24.
L, 4. märtsil kl 20 mängib ansambel
PetriMetri. Tel 472 4605,
503 7289. www.framare.ee.

~ KOnTSERT
Haapsalu kultuurikeskuses
3. märtsil kl 19 Talvejazz 2017.
Ragga Gröndal & Guðmundur Pé-
tursson (Island), pilet 7 € Piletilevis,
10 € kohapeal.

põlismets

tuigerdan,
taarun

Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–n 12–23, R–L 12–24.
L, 4. märtsil kl 20 tantsuõhtu, män-
gib ans Principial. Peo-ja peie-
lauad, küsi pakkumist!

Uuemõisa mõisas 5. märtsil kl 15
esineb Kai Ratassepp (klaver). Kavas
Händel, Schubert, Brahms. Piletid 5
ja 8 € saadaval Piletilevis ja koha-
peal! Lisainfo www.interpreet.ee.

õnnitlus teated

Aeg see kulub ruttamiseks,
tee see kulub rändamiseks,
sõbrad aga on rõõmsaks elamiseks.

Austatud
UNDEL KOKK,

palav juubelitervitus
Kinksi Küla Seltsilt!

Veekatkestused

~ RaaMaTuKOGu
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt ja
kojulaenutuse osakond (Posti 3) ja
lasteosakond (wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15. P su-
letud. Igal laupäeval kell 11 on las-
teraamatukogus jutuhommik. Raa-
matulaenutuspunkt sotsiaalma-
jas (Kastani 7) avatud T 14–17 ja R
11–14. Vaata www.lib.haapsalu.ee.

~ MuuSEuMId
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) K–P 11–17. www.salm.ee.

Keskraamatukogu (Posti 3):
lugemissaali fuajees fotonäitus „Loe-
tud hetked”. Egge Edussaar-Hara-
ku näitus „Ennevanasti”. Väljapanek
„Meie võitlus 1918–1920” ja luge-
missaali fuajee vitriinis on väljapanek
„Triip jaTäpp”. Laenutussaali vahelael
on Ennu Põldma loodusfotode näitus.

Haapsalu raekoda (Kooli 2):
K–P 11–17. www.salm.ee.

Lihula muuseum talvehooajal ava-
tud ettetellimisel. Info muuseum@
lihula.ee või tel 523 4303.

Raudtee-ja sidemuuseum: R–P
11–16. www.salm.ee.

Haapsalu linnagalerii (Posti 3):
Ede Raadiku näitus „Kindlasti ei
peaks keegi suvaliselt töösse suhtu-
ma, eriti SInA...”. Avamine 1. märtsil.

vabandus

Spaahotelli Laine fuajee galeriis
(Sadama 9/11) Liivi Paisi maalide
näitus „Omamoodi omad moonid”.

Austatud tellijad, kellel on sõlmitud
e-arve püsimakse leping.

Tehnilistel põhjustel tuli tellijaile
veebruari e-arve topeltsummas.

Topeltsumma tasunutele märtsikuus e-arvet ei esitata.

Haapsalu Veevärk AS teatab, et vee-
kaevude rekonstrueerimistööde tõt-
tu on veekatkestused teisipäeval, 28.
veebruaril kell 8.30–16 ja neljapäeval,
2. märtsil kell 8.30–16 Kaare tänaval
Uuemõisas.

Veetorustike ümberühendamise tõt-
tu on veekatkestused kolmapäeval,
1. märtsil kell 9–17 järgmiselt:
• Karja tn (lõigul Lossiplats – Karja tn
purskkaev),
• Suur-Mere tn (lõigul Lossiplats – Män-
gu tn)
• Wiedemanni tn (lõigul Mängu tn –

Ehte tn).
Palume võimalike ebameeldivuste

pärast vabandust.

Palume vabandust.
Lääne Elu

Haapsalu Veevärk AS

Vee-ja kanalisatsioonitorusti-
ku rekonstrueerimistööd

Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum R–P 11–16. www.salm.ee.

Rannarootsi muuseum avatud
T–L 11–16.www.aiboland.ee.

Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-nigula
v): K–P 11–16. www.salm.ee.Haapsalu pitsikeskus (T–R 11–16,

L 11–15) näitus peakatetest „Pea
asi on peaasi”.

Kullamaa kultuurimaja galeriis
Eveline von Maydelli maailm.

Rõude muuseum avatud ettetelli-
misel. Tel 5597 4773.

Vee-ja kanalisatsioonitorustiku re-
konstrueerimistöid tehakse järgmis-
tel tänavatel:
•Lossiplats: lõik Karja tn 1 kuni Lossi-
plats 1 alates 20.02.2017. Tööde lõpp
planeeritud 28.02.2017. Sel ajavahemi-
kul on raskendatud bussi ligipääs Los-
siplatsi peatusele.
• Nurme tn: lõik Metsa tn kuni Luha
tn. Selle tänava lõik on liikluseks su-
letud. Ümbersõit mööda Haava, nii-
ne ja Uut tänavat.
• Saue tänav avatud.
• Suur-Liiva tn: lõik Lahe tn kuni Suur-
Liiva 12. Suletud alates 27.02.2016.
• Suletud Karja tn (purskkaevu ringist
Lossiplatsini) 1. märtsil kell 8–16.

Palun jälgida ajutist liikluskorral-
dust. Tööde ajal tänav suletud. Koha-
likele elanikele üritame tagada sisse-
pääsu koju autoga.

Küsimuste korral pöörduda ASi Viim-
si Keevitus esindaja Veera Petrova poo-
le tel 5912 4777.

Hanila muuseum avatud ettetelli-
misel. Tel 5333 8586,

Haapsalu linnavalitsuse teated

Detailplaneeringu algatamine

Haapsalu linnavalitsuse 22.02.2017 istungi korraldusega nr 107 algatati Haap-
salu Lihula mnt 22b krundi detailplaneering jakinnitati lähteseisukohad.

Krundi omaniku ettepanekul algatati planeering eesmärgiga määrata hoo-
nestatud tootmismaa krundile ehitusõigus, hoonestus-ja ehitustingimused, mil-
le alusel ehitada krundile uus ühekorruseline tootmishoone. Üks olemasolev pui-
dutöötlemise hoone kavandatakse lammutada. Krundi pindala on 20 368 m2.

Algatatud detailplaneeringuga kavandatu on kooskõlas Haapsalu üldplanee-
ringuga.

Kuna planeeringu algatamisega ei kavandata tegevust, mis oleks olulise kesk-
konnamõjuga KeHJS § 33 lg 1 p 3 mõistes, samuti ei sisalda detailplaneeritav
tegevus KeHJS § 6 lg 2 loetletud tegevusvaldkondi, mille puhul tuleb kaaluda
keskkonnamõju strateegilise hindamise vajadust, otsustati mitte algatada de-
tailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist.

Teade jakuulutus
saada aadressil

info@le.ee

Õhtu kallas 17a krundi detailplaneeringu eskiislahenduse ava-
lik arutelu
neljapäeval, 9. märtsil 2017 kell 16 on Haapsalu linnavalitsuse saalis Õhtu kal-
las 17a krundi detailplaneeringu eskiislahenduse avalik arutelu.

detailplaneeringuga kavandatakse hoonestamata elamukrundile ehitusõi-
guse jaarhitektuursete hoonestustingimuste määramist väikesemahulisekor-
terelamu ehitamiseks.

Eskiislahendusega saab tutvuda 2.–9. märtsini Haapsalu linnavalitsuse fua-
jees ja linna kodulehel www.haapsalu.ee.

AS Viimsi Keevitus
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Halukalur OÜ pakub poolkuiva ja
toorest halli lepa, sanglepa, kase
ja segapuu küttepuid, halu pikkused
vastavalt tellija soovile. Kogused al.
3–17 ruumist. Hinnad kokkuleppel.
Tel 5343 0708, lauri@halukalur.ee.

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv puu 35; toores haab 28; kask
35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus 30, 40
ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm kaupa.
Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Nigula Saeveski müüb ehituslikku
saematerjali ja küttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 502 0531 ja 502 1792.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.

Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Müüa 3 m küttepuid (hall lepp, kask,
saar) koos kohaleveoga. Hind kokku-
leppel. Samas müüa saetud-lõhutud
küttepuid mitmes pikkuses (hind al
27 €/rm). Kohalevedu. Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta.Tel 5373 1117.

Puidubrikett 960 kg alus 149 €. Pui-
dugraanul 990 kg alus 185 €. Roh-
kem infot kodulehelt balticpellet.ee
või tel 5891 5954. Hinna sees koju-
vedu Läänemaal.

Müüa 6 ja 8 mm puidugraanulit.
Tel 507 8596.

Lõhutud küttepuud, kuiv kask 50 cm,
toores lepp. Tel 5615 8461.

Müüa toored halupuud 30–60 cm
(lepp, must lepp, saar, kask) veoga.
Tel 517 5783.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm, met-
sakuiv okaspuu al 33 €/rm. Vedu hin-
nas. Halu pikkus vastavalt ostja soo-
vile. Tel 5666 0431.

Müüa soodsalt ehituslikku saema-
terjali ja tisleripuitu. Ka küttepindu-
de müük. Asume Läänemaal.
Tel 5687 3966.

OST
Läänemaa Jäätmejaam ostab vana-
paberit, pappi ja kilet 20 €/t. Avatud
E–R 9–17, L 9–14. Tel 5668 1436.

Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Ostan või rendin ajaloolist kalapüü-
giõigust. Kõik pakkumused oodatud.
Tel 5857 5060.

Lihula vanametalli kokkuost alus-
tab taas 6. märtsist vanametalli
vastuvõttu. Info tel 5684 4145 või
www.taeblaauto.ee.

Ostan haavapalki, sanglepapal-
ki, männipalki. Min läbimõõt 18 cm.
Pikkused 3–3,1 m. Turuhinnad. Han-
kimine Kuijõele – Lääne-Nigula vald.
Palun helista Bo Stenholm / OÜ VÄ-
VARS 5622 3870, e-post
bostenholm2000@gmail.com.

auTOd
Müüa GAZ 24-10. Tehnoülevaatus
tehtud, sõidukorras. Hind kokkulep-
pel. Tel 472 3121 (pärast kl 17).

Ostan avariilisi autosid (Daewoo La-
nos, Hyundai Accent, Opel Vectra 20,
Volvo 240, 244, 940, 740).
Tel 5627 4404.

KinniSvara
Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Triovara Halduse OÜ
ostab põllu-ja

metsakinnistuid üle Eesti.
Tel 507 2231.

Müüa 1toaline korter Uuemõisas
2/1. Maakleri tel 517 8676,
472 0830. Omanik tel 5648 8734.

Ostan 2toal korteri Metsa, Põllu,
Potissepa, Aiavilja, Pargi või Käbi
tänaval. Korter võib olla remonti-
vajav. Tel 5845 4800, e-post sire-
li@hot.ee.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD

ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

TeenuS
Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev.ee.

Korstnapühkimisteenus.
Tel 5567 4532. Helistada E–R
kell 8–17!

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Vihmaveesüsteemide müük
japaigaldusteenus. Tel 5347 7919.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

AHJUEHITUS OÜ
Korstnapühkimisteenus,

pottsepatööd, konsultatsioonid,
küttesüsteemide

eksperdihinnangud,
lõõriuuringud korstnakaameraga,

www.pottsepp.com
Tel 5660 5869.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Autorent Haapsalus al 24 € ööpäev.
Järelkäru ja autoveotreileri rent.
Tel 554 2380, info@pulsar24.eu.

Trepid ja treppide valmistamine. Töö
kiire ja kvaliteetne, tasuta konsultat-
sioon. https://www.facebook.com/Tre-
piabi/ Infotel 5560 1008. Risto

Viin ära teie majast, korterist ja
keldrist kodumasinaid, vana mööblit,
metalli, ehitusprahti jms. Lammutus-
tööd. Veoteenused. Tel 5802 9660.

Teostame korterite ja eramajade
kõiki sisetöid, sealhulgas väiksemaid
remonditöid. Küsi julgelt lisainfot
tel 5632 7955.

Ehitusfirma Developing OÜ
* katuste renoveerimine,
* fassaaditööd,
* majade ehitus,
* üldehitus.

Tagame kvaliteedi. Pakume
koostööd korteriühistutele.

Tel 5373 7796.
www.developing.ee

Kaeve-ja planeerimistööd kopplaa-
duri ja ekskavaatoriga. Tel 507 8596.

Ootame hinnapakkumust ehitustöö-
deks: eeskoja ehitamine, sokli krohvi-
mine, rõdupiirete vahetamine, veeren-
nide paigaldus, podestid ja käsipuud.
Tööd Ridala vallas Panga külas. Info
tel 5345 0157.

Pakun veo-ja kolimisteenust.
Tel 5557 8483.

TööpaKKuMine
Ehitusfirma Helm OÜ otsib oma ri-
dadesse töökaid ja kohusetundlikke
ehitus-ja abitöölisi. Saada oma CV
e-aadressil Info@helm.ee. Kirjutage,
milliseid töid oskate hästi teha.

Puidust tooteid valmistav firma
Sisustusdetail OÜ pakub tööd
tisleritele japuidupingitöölistele.
Töö huvitav. Palk konkurentsivõimeli-
ne. Asume Uuemõisas. Tel 524 6096.

SA Läänemaa Haigla võtab tööle
toidujagaja-köögitöölise. Info tele-
fonil 522 1345. CV saata 8. märtsini
e-aadressil haigla@salmh.ee.

SA Läänemaa Haigla võtab tööle
täistööajaga koka / köögi juhataja.
Info telefonil 522 1345. CV saata 8.
märtsini e-aadressil haigla@salmh.ee.

Müüriääre kohvik
pakub aastaringset tööd

ettekandjale.
Erialane töökogemus tuleb kasuks.

Saada oma CV aadressil
info@muuriaare.ee

või küsi lisainfot telefonil
513 6338, Reet Lumiste.

AS Torf pakub tööd ekskavaatori-
juhile Laiküla turbatootmisalal. Hu-
vi korral palume CV saata e-aadres-
sil info@astorf.ee.

MeTS
Ostan metsakinnistuid looduskaitsealal
khvmpk@gmail.com, tel 5343 5218.

PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

Korrastame teie metsa minimaal-
se kulu eest ja pakume parimat hin-
da maha raiutud materjalile. Kasu-
tame oma töös kergtehnikat, et mit-
te metsa lõhkuda, ning vajadusel ka
raiemehi. Eriti huvitatud küttepuu-
metsast. Kriske OÜ, tel 5648 6058.

MiTMeSuguST

Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

KiriKuTeaTed

EELK KOgUdUSEd

HAAPSALU T, 28. veebr kl 16.45
Jaanimardikad; kl 18.30 toomkoo-
ri proov (Jaani saal). K, 1. märtsil kl
12 palvepäeva jumalateenistus ar-
mulauaga (Jaani kirik). R, 3. märt-
sil kl 9 hommikupalvus (Jaani kirik);
kl 17 segakoori proov (Jaani saal). P ,5. märtsil kl 11 paastuaja 1. püha-
päeva jumalateenistus armulaua-
ga. Teenivad piiskop Tiit Salumäe
jaTeno Ilves, organist Lia Salumäe
(Jaani kirik). Lastekirik Jaani saalis;
kl 18 noorteõhtu (noortetuba kant-
seleimaja II korrusel). Kantselei ava-
tud E, K, R kl 9–15 Kooli 6. Diakoo-
nia müük E, K, R 10–13.
MARTNA P, 5. märtsil kl 11 heeb-
rea keele kursus algajatele, paastu-
aja roogade degusteerimine; kl 13
jumalateenistus armulauaga; kl 14
täiskogu koosolek (kogudusema-
ja). Koguduse kantselei avatud T kl
10–13.
RIDALA T, 28. veebr kl 16 vastla-
päevatrall pastoraadi ees ja sees; kl
19 tuhkapäeva palvus (pastoraat).
E, 6. märtsil kl 17.30 Ridala kiriku-
koori proov (pastoraat). P, 12. märt-
sil kl 11 kogudusekool – Issand, õpe-

Teade

Õpituba „Mitmeotstarbelised
aiataimed”

Õpituba „Mitmeotstarbelised aiatai-
med” (6 õppetundi) 10. märtsil kell 14.
Haapsalu kutsehariduskeskus, ruum
112. Koolituse viib ellu Toivo Niiberg.

Koolituse lõpuks on õppijal ülevaa-
de väikeaedades kasvatamiseks ilutai-
medest, mida saab kasutada ka tarbe-
taimena (toiduks, ravimtaimena jm).

Hind 28 eurot. Info ja registreeri-
mine tel 666 1745, koolitused@hkhk.
edu.ee.

Haapsalu Kutsehariduskeskus

Läänemaa vähiühing
on pakkunud oma liikmeile

ja nende peredele
tuge juba 10 aastat.

Oleme tänulikud abi ja
toetuse eest.

Läänemaa vähiühing, SEB
EE621010220047448013.

ta mind paluma; kl 13 jumalatee-
nistus armulauaga; kl 14 täisko-
gu koosolek (pastoraat). Koguduse
kantselei avatud T kl 14–17.
VORMSI P, 19. veebruaril kl 11
jumalateenistus kogudusemajas.
LäänE-niguLA N, 2. märtsil kl
9.30 hommikupalvus (kogudusema-
ja). P, 5. märtsil kl 11 pühapäeva-
kool (kogudusemaja); kl 12 jumala-
teenistus armulauaga.
VORMSI P, 5. märtsil kl 11 jumala-
teenistus kogudusemajas, järgneb
koguduse täiskogu koosolek nõuko-
gu ja juhatuse valimistega.
BApTISTI KOgUdUSEd
HAAPSALU K, 1. märtsil kl 19 piib-
litund, Ilm 4. ptk. N, 2. märtsil kl 19
palvekoosolek „Haapsalu palvetab”.
R, 3. märtsil kl 19 noorteõhtu. P, 5.
märtsil kl 10 jumalateenistus. E, 6.
märtsil kl 18 palvekoosolek.
Koguduse koduleht internetis
www.haapsalubk.ee.
EAÕK KOgUdUSEd
HAAPSALU KOGUDUS P, 5. märt-
sil kell 9.30 pihipalved; kl 10 liturgia
ja kirikusisene ristikäik, õigeusu pü-
hapäev.

Mälestame
JAAK-HEITI
ERISALUT.

Südamlik kaastunne
Viivile ja lastele peredega.

Eve, Ergart, Aivo ja Kaie

Südamlik kaastunne
Ellile kalli venna

JAAK-HEITI ERISALU
kaotuse puhul.

SusannadjaEha

Avaldame sügavat kaastunnet
Viivi Erisalule ja

tütardele peredega
abikaasa, isa javanaisa
JAAK ERISALU

kaotuse puhul.

Maire, Anu ja Mati

Südamlik kaastunne
Viivi Erisalule ja

tütardele peredega
abikaasa, isa ja vanaisa
JAAK ERISALU

kaotuse puhul.

Kaja ja Olev

Avaldame kaastunnet
Ellele, Eilile ja Matsile vend
JAAK-HEITI ERISALU

kaotuse puhul.

Koidu tänava naabrid

Iga hetk võib tulla viimne vaatus,
kostub kell ja sulgub eluring.

Südamlik kaastunne
Annele abikaasa ning

lastele peredega isa ja vanaisa
PEEtEr talvE

surma puhul.
Oleme leinas teiega.

Leili, Venda ja Vahur

Avaldame kaastunnet
Annele perega

PEETER TALVE
surma puhul.

Õde, Andrus ja Ludmilla perega

Siiras kaastunne
Annele lastega

PEETER TALVE
surma puhul.

Lapsepõlvesõber Peep perega

Südamlik kaastunne
Piretile lähedastega armsa

MARGUS PADU
kaotuse puhul.

Mäevalla kogudus

Südamlik kaastunne
Piret Padule ja tema lähedastele

MARGUSE
kaotuse puhul.

Pizza Grande

Kallis Eda Lääs,
oleme mõtetes Sinuga,
kui jätad hüvasti oma

isaga.
Sügav kaastunne

kõigile lähedastele.

Ülle ja Marje peredega

Teatame kurbusega, et
meie seast lahkus kallis

LEA LOODUS
17.9.1963–23.2.2017.

Isa Olev, tütar Malle-Liisa
perega ja õde Merle perega

Kallis Merle,
avaldame kaastunnet armsa õe

lEa lOOdusE
surma puhul.

Kolleegid Keeleinspektsioonist

Südamlik kaastunne
Malle-Liisa Raiglale kalli

ema
kaotuse puhul.

Lääne Elu

Langetame leinas pea
LEA KAASIKU

mälestuseks.
Siiras kaastunne

Toomasele laste ja lastelastega.

Lili lastega

Avaldame kaastunnet
Mare Paasile

ema
surma puhul.

Vilma ja Endel

Töökas ja sõbralik oli su hing,
nüüd jäädavaltpuhkama kutsuti sind...

Avaldame sügavat kaastunnet
Uunole kalli abikaasa ning

Ülole jaJaanile peredega ema
kaotuse puhul.

Head naabrinaist
LEHTI MELLI

mälestavad
Leili jaPeep lastega ning

Nadja ja Ilona.

Südamlik kaastunne
lastele ja lastelastele

ema, vanaema ja vanavanaema
LAINE ELTMANI

surma puhul.

Helmi perega

Nüüd tühi koduõuja tuba,
lein raske järele vaid jäi.

Südamlik kaastunne
Kairele ema

ELLEN REILJANI
kaotuse puhul.

Läänemaa giidide juhatus

Teile anti uni pikk,
tähtede säraja igavik.

Mälestame kalleid
INDREK PÄRNPUUD

22.1.1979–1.3.2002
tema 15. surma-aastapäevalja
marika vahtrat

26.6.1962–25.2.2007
tema 10. surma-aastapäeval.

Mälestavad ema, isa, õde ja
vennad peredega ning

Marika lapsed peredega.

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus jaauto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topeltsuuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 €/kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee



VIIMANE VEERG Teele kohviku vastlakuklid
müüvad end ise
Haapsalus Metsa tänaval tegutsevTeele kohvik küp-
setas vastlapäevaks ligi 7000 kuklit. Tavalise kukli-
küpsetusega võrreldes on vastlakukkel poole töö-
mahukam, nõuabpalju tööjõudu ja organiseerimist.
„Kukkel ise, siis katus maha jaseejärel täitmine, ka-
tus peale tagasi,” kirjeldas kohviku omanik Hülle
Paes eile kuklitegu.

„Kõik on tööl, mina ise ka,” ütles Paes. „Kuus pa-
garit, kondiiter, müüja. Üheksa inimest tsehhis ja
kohvikus, müüjad lisaks.” Vastlakuklite valmistami-
se teebkeerukaks, et neid ei saa ette teha. „Kunst on
säilitada värskena,” selgitas Hülle Paes. „Ei mingit
keemiat, värske maapiima peal [piim ostetakse Ked-
relt Nigula Piima farmist], võiga määritud kuklid.”

Hülle jaPeeter Paes on kondiitritööstust pidanud
juba25 aastat. „Meil on hästi suur töökogemus, po-
le vajagi turundada, sest väikeses linnas müüb too-
de end ise,” ütles Hülle Paes. UrmasLauri

URMAS
LAURI

8 ~ REKLAAM Lääne Elu 28. veebruar 2017

muutlik tuul
4–10(15) m/s

öö päev
Kolmapäev ReedeNeljapäev

muutlik tuul
1–7 m/s

edela-, lõunatuul
3–10(15) m/s

Laupäev -1°…2°

edela-, läänetuul
2–7 m/s

-2°…2°1°…3°0°…4°

Tallinn
5

Võru
7

Räpina
7Valga

7

Kärdla
3

Kuressaare
4

Narva
5

Paide
6

Rakvere
6

Virtsu
3

Kullamaa
5

Pärnu
5

Viljandi
7

Haapsalu
4

Tartu
8

Jõgeva
6

Rapla
5

ILMAENNUSTUS

Täna Läänemaal
Pilves selgimistega ilm, saju tõenäosus on suurem õhtupoolikul.
Puhub kagu-ja lõunatuul 5–10, rannikul puhanguti 13 m/s.
Õhutemperatuur on 3 kuni 5 kraadi. EMHI VAATA

KA WWW.LE.EE
T e l 5568 3892 • i nf o @ lill e k uns t . ee • www . lill e k unst . ee

Lähtume alati kliendi
soovidest ning peame lugu

traditsioonidest
ja looduse säästmisest.

Valmistame eritellimusel
puidust aknaid ja uksi

ning
muid puidust tooteid.

Westmeri 2
90502 Haapsalu

Tel 472 0868
info@parila-klaas.ee
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